

Číslo dod.č. 1 č. j.: 20125/SVSL/23

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 02772/SVSL/23 ze dne 13. 6. 2023 (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov
Zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem
IČO: 629 335 91
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
Telefon: 95 142 1358
E-mail: aopkcr@nature.cz

(dále jen „objednatel“)

a

1.2 Zhotovitel

Fortega 2022 s.r.o.

Sídlo: Unčovice 7, 784 01 Litovel
Zastoupený: Martinem Krylem, jednatelem
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 883421/5500
IČ: 17536821

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C sp. zn. 90220

Telefon: 775 896 000

Email: obchod@fortega.cz

(dále jen „zhotovitel“)

II.

2.1 Při realizaci prací při akci „Rozvíšť – zajištění hráze před bobry“ vyvstali nepředvídatelné skutečnosti, v důsledku kterých došlo ke změnám položek popsaným v příloze k tomuto dodatku – změnový list č. 1. Tyto práce si vyžádaly změny v podobě víceprací a méněprací.

2.2 Vícepráce, které vznikly v důsledku skutečnosti, která nastala po vykácení krajních křovin, kdy byly nalezeny vzrostlejší náletové stromy, musely být odtěženy i s kořeny a dále vícepráce, které byly nutné provést z důvodu vyčištění zanesené výpusti rybníka (požeráku) bobry, aby bylo možné snížit hladinu rybníka v souladu s PD, budou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb.

Vícepráce, které vznikly z důvodu potřeby lepší těsnosti štětové stěny a z důvodu špatné dostupnosti materiálu na štětovou stěnu dle PD, kdy bude provedena štětová stěna z širších a dostupnějších štětovnic VL 604 a méněpráce uvedeny ve změnovém listě budou provedeny v souladu s § 222 odst. 6. Zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb.

- 2.5 Vícepráce i méněpráce byly odsouhlaseny objednatelem i zhotovitelem, technickým dozorem i projektantem. Provedené změny díla jsou po jednotlivých položkách podrobně popsány v příloze č. 1 (změnový list). Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“).

III.

- 3.1 Původní cena díla dle Smlouvy o dílo činí:

Cena bez DPH:	1.320.887 Kč
DPH 21%:	277.386,27 Kč
Cena včetně DPH:	1.598.273,27 Kč

3. Z výše uvedeného důvodu se čl. 3.1 Smlouvy o dílo nahrazuje následujícím zněním:

„Cena díla je stanovena následovně:

Cena bez DPH:	1.218.515,00 Kč
DPH 21%:	255.888,27 Kč
Cena včetně DPH:	1.474.403,27 Kč

Zhotovitel je plátcem DPH.

IV.

- 5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

- 5.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

- 5.3 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl vyhotoven v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

- 5.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně informovat.

- 5.5 Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.

- 5.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – změnový list

Příloha č. 2 – krycí list rozpočtu, stavební rozpočet

V Praze dne

V Litvli

Objednatel

Zhotovitel

Martin Kryl
Digitálně
podepsal Martin
Kryl
Datum:
2023.10.30
16:14:24 +01'00'

RNDr. František Pelc
ředitel

Martin Kryl
jednatel

Akce: Rozvišť – zajištění hráze před bobry
Stavební objekt:

SoD č. 02772/SVSL/23 ze dne 15.6.2023

Změnový list (ZL) č.: 01

Zdůvodnění změny

Při provádění stavebních prací došlo k následujícím zjištěním, které nebylo možné předpokládat před zahájením, které jsou popsány v Zápisech z kontrolních dnů. Změny se týkají:

- Po vykácení krajních křovin byly nalezeny vzrostlejší náletové stromy, které musely být odtěženy i s kořeny.
- Je nutné provést vyčištění zanesené výpusti rybníka (požeráku) bobry, aby bylo možné snížit hladinu rybníka v souladu s PD.
- Z důvodu lepší těsnosti štětové stěny a z důvodu špatné dostupnosti materiálu na štětovou stěnu dle PD, bude provedena štětová stěna z širších a dostupnějších štětovnic VL 604
- Při nájedu techniky na provádění štětovnic, byla zjištěna poddolovaná hráz činností bobra. Bylo nutné provést zpevnění ploch násypem ze štěrku a po provedení štětovnic tento štěrk odtěžit z důvodu zajištění nepropustnosti hráze.

Z výše popsaných důvodů žádá zhotovitel o změnu ceny SOD.

Za zhotovitele předkládá: Martin Kryl, jednatel

Dne:

Martin
Kryl
Digitálně podepsal
Martin Kryl
Datum: 2023.10.30
16:15:02 +01'00'

Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:

Stavební deník: str. 38881 z 11.8.2023

str. 38881 z 16.8.2023

str. 38882 z 18.8.2023

str. 38884 z 14.9.2023

str. 38885 z 15.9.2023

str.38885 z 18.9.2023

Kontrolní den: č.1 ze dne: 14.8.2023 číslo bodu: 1.6.13

Kontrolní den: č.2 ze dne: 23.8.2023 číslo bodu: 2.6.15

Jiné závazné dokumenty: vážní lístky

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

	cena bez DPH (Kč)	DPH 15% (Kč)	DPH 21% (Kč)	cena s DPH (Kč)
celkem VCP (po zaokrouhlení)	429.720,-		90.241,-	519.961,-
celkem MNP (po zaokrouhlení)	- 532.092,-		111.739,-	-643.831,-
celkem VCP + MNP	-102.372,-		-21.498,-	-123.870,-

Rekapitulace vydaných změnových listů:

č.	název ZL	vícepráce (bez DPH)	méněpráce (bez DPH)
Souhrn za celou stavbu			

Důvod vícepráce / méněpráce:

Chyba PD ☐

Záměr objednatele ☐

Jiné okolnosti ☒

Chyba zhotovitele ☐

Vyjádření GP:

Dne

Za GP:

Vyjádření TDS:

Souhlasím s předloženým ZL.

SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60
779 00 OLOMOUC
IČ: 285 71 690 19

Dne 23.10.2023

Za TDS:

Vyjádření objednatele :

Dne

Přílohy ZL: rozpočet

CENOVÁ NABÍDKA

ZAKÁZKA

Číslo:
Zakázka: Rozvišť - zajištění hráze před bobry
Komentář:

FIRMY

Dodavatel: Fortega 2022 s.r.o.

REALIZAČNÍ TÝM

Zpracovatel: Martin Kryl

ROZPOČET

Celkem (bez DPH):	- 102 372 Kč
DPH:	- 21 498 Kč
Celkem včetně DPH:	- 123 870 Kč

Martin Kryl
Digitálně
podepsal Martin
Kryl
Datum:
2023.10.30
16:15:30 +01'00'

Rozvišť - zajištění hráze před bobry - Verze 2

Popis	Cena
S: Stavba	- 102 372
ZL01: Změnový list č. 01	- 102 372
001: Zemní práce	50 781
099: Přesun hmot a manipulace se sutí	3 288
2: Základy,zvláštní zakládání	- 158 005
99: Staveništní přesun hmot	1 564
Celkem (bez DPH)	- 102 372
DPH	- 21 498
DPH 21 % ze základny: -102 372	- 21 498
Celkem (včetně DPH)	- 123 870

Rozvišt' - zajištění hráze před bobry - Verze 2

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba		S: Stavba					
Objekt		ZL01: Změnový list č. 01					
Oddíl		001: Zemní práce					
15	SUB	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 Výkaz výměr: oděžení násypu šěrku 15,167	m3	15,167	171,60	- 102 372 - 102 372 50 781 2 603
31	SP	112101101	Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	7,000	194,79	1 364
32	SP	112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	kus	12,000	759,53	9 114
33	SP	112251103	Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm	kus	3,000	1 214,94	3 645
34	SP	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypáníny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	15,167	87,64	1 329
35	SP	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	15,167	165,06	2 504
36	SP	171251101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných strojně	m3	15,167	90,17	1 368
37	SP	175151201	Obsypání objektu nad přílehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m strojně Výkaz výměr: přepočít z tonáže 25/1 8 zpevnění podkladu pro bagr: 27,3/1 8 15,167	m3	15,167	466,32	7 072
38	H	58343959	kamenivo drcené hrubé frakce 32/63	t	27,300	547,00	14 933
39	SUB	X1074	čistění stavidla - dělňici Výkaz výměr: dne 15.9.; 2*6 12,000	hod	12,000	300,00	3 600
40	SUB	X1075	čistění stavidla - minibagr Výkaz výměr: dne 18.9.; 5 5,000	hod	5,000	650,00	3 250
Oddíl		099: Přesun hmot a manipulace se suti					
41	SP	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	1,620	176,19	285
42	SP	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km Výkaz výměr: skládkovné do 10km 9*1,62 14,580	t	14,580	17,02	248
43	SP	997013811	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kódu odpadu 17 02 01 Výkaz výměr: pařezy objem cca 0,6m3 x 0,9t/m3 3*(0,6*0,9) 1,620	t	1,620	1 700,00	2 754
Oddíl		2: Základy, zvláštní zakládání					
20	SUB	13442220R	Štětovnice Larsen jakost S 240 GP č.III n Výkaz výměr: Štětovnice: ;; 45*3*155,5/1000 20,993	t	- 20 992 20,993	25 000,00	- 158 005 - 524 800
44	SUB	X1071	Štětovnice VL 604 Výkaz výměr: Štětovnice: ;; 45*3*123,5/1000 16,673	t	16,673	22 000,00	366 795

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Oddíl							
29	SUB	998003111R00	99: Staveništní přesun hmot Přesun hmot pilot, štetových stěn dřev.a ocelových Výkaz výměr: 16.672-20.992	t	- 4,320 - 4,320	1 688,00	1 564 - 7 292
30	SUB	998331011R00	Přesun hmot pro nádrže	t	27,300	324,40	8 856